[image: ]

О некоторых вопросах государственной собственности
Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 января 2012 года № 96
[bookmark: z1]

      В соответствии с пунктом 1 статьи 114 Закона Республики Казахстан от 1 марта 2011 года "О государственном имуществе" и в целях рационального использования спасательного и санитарного оборудования (далее - Оборудование) Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Передать в установленном законодательством порядке с баланса государственного учреждения "Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан" в оплату акций акционерного общества "Казавиаспас" государственное имущество в виде оборудования согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан и Министерству по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

Приложение

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 18 января 2012 года № 96

Перечень

спасательного и санитарного оборудования,

передаваемого в оплату акций
	№

п/п
	Наименование оборудования
	Единица

измерения
	коли-

чество

	Спасательное оборудование

	1
	Люлька
	комп.
	3

	2
	Подвеска
	шт.
	3

	3
	Подвеска носилок
	шт.
	3

	4
	Пояс
	комп.
	6

	5
	Пояс оператора страховочный
	шт.
	3

	6
	Подъемное сидение
	комп.
	3

	7
	Багор
	шт.
	3

	8
	Коврик
	шт.
	3

	9
	Порожек
	шт.
	3

	10
	Сумка
	шт.
	3

	11
	Комплект установочный (крепеж) для монтажа

спасательного оборудования на борту ВС
	комп.
	3

	Итого

	36

	Санитарное оборудование

	1
	Носилки
	шт.
	36

	2
	Сумка для утки
	шт.
	3

	3
	Контейнер переносных баллонов (двух видов)
	шт.
	6

	4
	Ведро
	шт.
	6

	5
	Сумка для средств дезинфекции
	шт.
	3

	6
	Ремни привязные
	шт.
	36

	7
	Стойка санитарных носилок задняя
	шт.
	12

	8
	Стойка санитарных носилок передняя
	шт.
	12

	9
	Кронштейн крепления стоек
	шт.
	18

	10
	Коробка для поильников
	комп.
	3

	11
	Столик медработника
	комп.
	3

	12
	Лямка передняя для крепления носилок
	шт.
	9

	13
	Лямка для крепления носилок спереди
	шт.
	3

	14
	Лямка задняя для крепления носилок
	шт.
	9

	15
	Лямка для крепления носилок сзади
	шт.
	3

	16
	Сумка для судна
	шт.
	3

	17
	Съемный стул
	шт.
	3

	18
	Термос 1-литровый
	шт.
	24

	19
	Бидон со скребком
	шт.
	3

	20
	Бидон со щеткой
	шт.
	3

	21
	Сумка переносная
	шт.
	3

	22
	Крючок
	комп.
	3

	23
	Амортизатор
	комп.
	3

	24
	Переносной кислородный баллон с прибором
	комп.
	18

	25
	Кислородная маска
	шт.
	18

	26
	Бачек
	шт.
	3

	27
	Рама для крепления бака для воды
	комп.
	3

	28
	Раковина для умывальника
	комп.
	3

	29
	Комплект установочный (крепеж) для монтажа

санитарного оборудования на борту ВС
	комп.
	3

	Итого

	255

	Лебедочная система

	1
	Система лебедочная грузовая
	комп.
	3

	2
	Стрела поворотная (для работы с левой

уширенной дверью)
	шт.
	3

	3
	Комплект установочный для монтажа

электрической части лебедочной системы на

борту ВС
	комп.
	2

	4
	Комплект установочный для монтажа

механической части лебедочной системы на

борту ВС
	комп.
	1

	Итого

	9

	Всего

	300

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14